
  

 
 

tel.  +39 06 65953139 
fax  +39 06 659587708 
laziofco.apt@enac.gov.it  

protocollo@pec.enac.gov.it 
www.enac.gov.it 

   

Aeroporto “Leonardo da Vinci” 
00054 fiumicino (Roma) 
c.f. 97158180584 

ALA 

 

gs 

Direzione Aeroportuale Lazio 

  
 
 

ORDINANZA N.    5/2023 

 

Aeroporto Roma Urbe – Orario di presidio giornaliero Guardia di Finanza e accesso in 

air side. 

 

Il Direttore Aeroportuale Lazio, 

 

VISTO:  il Codice della Navigazione; 

VISTO:  Il Decreto Legislativo 25 luglio 1997 n. 250 istitutivo dell’ENAC; 

VISTO:  Il Regolamento UE 1254/2009; 

VIASTA:  La circolare ENAC SEC 06; 

VISTA:  L’Ordinanza N. 2/2017 della Direzione Aeroportuale Lazio del 20/01/2017 

 

 ORDINA  

L’art. 3 dell’Ordinanza N. 2/2017 della Direzione Aeroportuale Lazio del 20/01/2017 è 

cosi modificato ed integrato: 

art. 3   Gli operatori aeroportuali/concessionari che hanno necessità di accedere 

attraverso il varco carraio dovranno preventivamente contattare la società 

Ghigi Handling & Services srl al numero telefonico  068863332 con almeno due 

ore di anticipo inviando via fax al numero 068122882 il form allegato 

all’Ordinanza n. 2/2017. 

 Inoltre, dal lunedi al venerdi (esclusi giorni festivi), dalle ore 8.00 alle 17.00, 

l’accesso al varco carraio potrà esser richiesto all’Istituto di Vigilanza Rangers 

srl - presso la postazione sita nella palazzina polifunzionale ENAC Servizi, 

adiacente l’aerostazione. 

 

                                                                                               Il Direttore 
Dott.ssa Patrizia Terlizzi 

Fiumicino 08 giugno 2023  


		2023-06-08T12:20:01+0200
	Patrizia Terlizzi




